
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6

Cassilândia-MS 01 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº039/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 58.000,00 (cinquenta oito mil reais), para a empresa:
CONSTRUTORA SS EIRELI-ME.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 05 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 97.256,00 (noventa e sete mil duzentos e cinquenta e seis
reais) para a empresa: S.B. DE ABREU FARMACÊUTICA
LTDA-ME.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 08 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 38.403,10 (trinta e oito mil quatrocentos e três reais e dez
centavos),para a empresa: LEMOS DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA-ME; no valor global de R$ 142.500,00,
( cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais) para a
empresa: IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 08 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 274.500,00 (duzentos setenta quatro mil quinhentos reais)
para a empresa: LUIZ BENEDITO LIMÃO.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 08 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais),para a
empresa: VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 10 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil reais),para a
empresa: VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA; no valor global



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7

de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) para a
empresa: M.R.G FERREIRA ME.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 11 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 119.600,00 (cento e dezenove mil e seiscentos reais),para
a empresa: J A TENORIO.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 12 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 16.000,00 (dezesseis mil),para a empresa: CLAYTON
EDERSON ALVES DOS SANTOS – MEI; no valor global de
R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) para a empresa:
ROMILDA GARCIA DE OLIVEIRA-ME; no valor global de
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) para a empresa: DEBORA
BENTO DO NASCIMENTO QUEIROZ.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 15 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no

constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 9.575,00 (nove mil e quinhentos e setenta e cinco
reais),para a empresa: TALYTA BAEZ DE ASSIS - ME; no
valor global de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)para a
empresa: TERABRAZ COMERCIAL EIRELI- ME; no valor
global de R$ 11.460,00 (onze mil quatrocentos e sessenta
reais)para a empresa:BRUNO DE SOUZA BERETTA E CIA
LTDA;no valor global de R$ 10.175,00 ( dez mil cento e
setenta e cinco reais)para a empresa:IGOR FREITAS SILVA -
MEI;no valor global de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos
reais)para a empresa:RAPHAEL APARECIDO GARCIA DOS
SANTOS;no valor global de R$ 15.175,00 (quinze mil e cento e
setenta e cinco reais)para a empresa:AQUARELA
DISTRIBUIDORA EIRELI-ME; no valor global de R$ 55.300,00
(cinquenta e cinco mil e trezentos reais)para a empresa:LEMA
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIR.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 18 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e
com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I –
alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e no constante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 097/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.
021/2021 DECIDE:
ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 43.335,00 (quarenta e três mil trezentos e trinta e cinco
reais)para a empresa: SANTOS E GIULIANI LTDA – ME;no
valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)para a
empresa: MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG- EIRELI.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 26 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021DECIDE:



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 15.015,00 (quinze mil e quinze reais),para a empresa: W S
QUEIROZ INFORMATICA - ME.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 29 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 38.403,10 (trinta e oito mil quatrocentos e três reais e dez
centavos),para a empresa: PEREZ & SANCHES LTDA; no
valor global de R$ 189.411,00 (cento e oitenta e nove mil
quatrocentos e onze reais) para a empresa: DILUZ CO.
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA; no valor global de
R$ 210.980,85 ( duzentos e dez mil novecentos e oitenta reais
e oitenta e cinco centavos) para a empresa: ELETRICA LUZ C.
DE M. ELETRICOS LTDA; no valor global de R$ 111.531,00
(cento e onze mil quinhentos e trinta e um reais) para a
empresa: WEB ELETRICA EIRELI – ME; no valor global de
R$ 36.920,50 (trinta e seis mil novecentos e vinte reais e
cinquenta centavos ) para a empresa: CAMPOTEL MAT. DE
CONST. E EQUIPAMENTOS;no valor global de R$ 71.730,60
(setenta e um mil e setecentos e trinta reais e sessenta
centavos) para a empresa: MARISTELA S B MENDONÇA
EIRELLI;no valor global de R$ 11.315,50 (onze mil trezentos e
quinze reais e cinquenta centavos) para a empresa: R. D.
VELANI- ELETRICA; no valor global de R$ 28.150,00 (vinte e
oito mil cento e cinquenta reais) para a empresa: MULTILUZ
COMERCIAL LTDA.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

Cassilândia-MS 31 de Março de 2021.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do
Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no
constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº114/2021,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de
R$ 207.822,00 (duzentos e sete mil oitocentos e vinte e dois
reais),para a empresa: PEREZ & SANCHES LTDA; no valor
global de R$ 52.990,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e

noventa reais) para a empresa: ELETRICA LUZ C. DE M.
ELETRICOS LTDA; no valor global de R$ 228.250,00(duzentos
e vinte e oito mil e duzentos e cinquenta reais) para a empresa:
NILSON FREITAS DE ARAUJO- EPP; no valor global de
R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) para a empresa:
CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS;no valor
global de R$ 53.180,00 (cinquenta e três mil cento e oitenta
reais) para a empresa: MARISTELA S B MENDONÇA
EIRELLI;no valor global de R$ 22.208,00 (vinte e dois mil
duzentos e oito reais) para a empresa: LEMA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIR.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
LEITE PASTEURIZADO TIPO “C”– PARA AUXILIO A
PESSOA CARENTE E EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, SOB DEMANDA SOLICITADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 11/05/2021,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: GERÊNCIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À
RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILÂNDIA.MS.GOV.BR.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9

CASSILÂNDIA-MS, 28 DE ABRIL DE 2021.
GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE
LICITAÇÕES.

Cassilândia-MS, 21 de Abril de 2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
JAIR BONI COGO, PREFEITO MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal, com base no disposto no Inciso IV do art. 24
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 057/2021, contratação direta da empresa,
SOTREQ S/A, no valor de R$ 14.343,78 (quatorze mil,
trezentos quarenta três reais e setenta oito centavos), 24, com
fulcro noinc. IV, da Lei nº 8.666/93 para a aquisição de peças
originais (04 buchas, 04 anéis e 02 retentores V), para a
máquina motoniveladora Caterpiller 120K, em caráter
emergencial, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras
de Cassilândia –MS:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 057/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 176/2021.
CONTRATADA: SOTREQ S/A
VALOR: R$ 14.343,78 (quatorze mil, trezentos quarenta três
reais e setenta oito centavos).
Os autos estão com vista franqueada aos interessados
para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 26 de Abril de 2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR VALOR
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que
emitiu parecer favorável, RATIFICO, a contratação direta
mediante “Dispensa de Licitação por Valor” nos termos do nos
termos da alínea “a” do inciso II do artigo 24 da Lei Federal º
8.666/93, das Empresas A P G VIUDES – ME; S. B. DE
ABREU FARMACEUTICA LTDA e ROCHA & BARRETOS
LTDA-ME, para aquisição de medicamentos e insumos para
atender os pacientes com comorbidades graves, portadores de
laudo médico e medicamentos elencados no REMUNE, cujo
processo de licitação encontra–se em formulação, sob
demanda da Assistência Farmacêutica de Cassilândia–MS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 058/2021.
FAVORECIDO: A P G VIUDES-ME
VALOR: R$ 339,00
FAVORECIDO: S. B. DE ABREU FARMACEUTICA LTDA
VALOR: R$ 3.192,73
FAVORECIDO: ROCHA & BARRETOS LTA-ME
VALOR: R$ 118,75
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

Cassilândia-MS, 26 de Abril de 2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR VALOR
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que
emitiu parecer favorável, RATIFICO, a contratação direta
mediante “Dispensa de Licitação por Valor” nos termos do nos
termos da alínea “a” do inciso II do artigo 24 da Lei Federal º
8.666/93, das Empresas A P G VIUDES – ME e S. B. DE
ABREU FARMACEUTICA LTDA , para aquisição de
medicamentos para atender aos pacientes de ações judiciais a
seguir, as quais necessitam de urgência no atendimento, sob
demanda da Assistência Farmacêutica de Cassilândia–MS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 059/2021.
FAVORECIDO: A P G VIUDES-ME
VALOR: R$ 1.292,00
FAVORECIDO: S. B. DE ABREU FARMACEUTICA LTDA
VALOR: R$ 19.445,16
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1681 Quinta-feira, 29 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEMMONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


